
cartório do 2. (Akio Av Dom U/10. n. 1.151- Lo0 rimy-avows/a 
rer tun 341, • OW e 516651,572. 

Hercules Aghiarian - Titular onorwavackviv,,,vvvwvalinvv 
CERT F'CO QUE A PRESENTS FO • OCuP 
EX13 DA NESTAS NOTAS EM TEST 
RuasirsiCE 21107/2021 06 33 3? 

ONFERE CLM 0 OR G,NAL 
DA VERDADE DOU FE 

Luciano Silva OiivIi. Efcrevanta 
E -ia RS 1 Si "%, RI FAADEP RS 3 ..03 FRNMP RS ./ 413 SPO RS 1 L1O Tots RP 

flog Rua Padre Raul Vieira. 226 - Centro 

0 Russas - Ceara - CEP: 62900-00 

(881 3411.32401 (88) 99684.8430 1 (88) 99224.1409 RefrIgeragbes rogeriorefrigeracao12@gmail.com 

R. R. DE CARVALHO NUNES 
CNPJ: 16.693.352/0001-00 - I. ESTADUAL: 06.443450-8 - I. MUNICIPAL: 43.7218 

CONTRARRAZOES AO RECURSO 

ILUSTRÍSSIMO SENHOR PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARUANA-CE, PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.06.30.01-PERP 

RR, DE CARVALHO NUNES - ME. inscrita no CNPJ sob o N ° 16 693.352/0001-

00, com sede em Russas-CE, por seu representante, vem, respeitosamente, 

presença de V. Senhoria, apresentar, tempestivamente, suas 

CONTRARRAZÕES AO RECURSO ADMINISTRATIVO 

Interposto pela empresa da Sra. DAIANE FREITA SILVA, Licitante N° 3 e pela 

empresa INTELLISISTEMAS, Licitante N° 2, com base nas razões a seguir 

expostas: 

DOS FATOS 

1 A Contrarrazoante é uma empresa séria e, como tal, preparou sua 

documentação totalmente de acordo com o edital, sendo a proposta 

vencedora deste edital perante essa Administração A licitação em curso 

trata-se de Pregão Eletrônico cujo objeto é o "Registro de preços para futura 

e eventual contratação de empresa prestadora de serviços de instalação. 

carga de gas, limpeza e troca de capacitores de condicionadores de ar, junto 

aos órgãos da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-CE. 

2 Entretanto, os Recorrentes, apresentou recurso alegando a ausência da 

Declaração. Balanço Patrimonial e Atestado de capacidade técnica referente 

ao constante no edital PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.06.30.01-PERP, 

itens 8.41, 8.46.1 e 8.46.1.3. 

Rogério Refrigerações 
Rua Padre Raul Vieira, 226 — Centro — Russas-CE CEP: 62.900-000 

CNPJ: 16.693.352/0001-00 
rogeriorefrigeracao12@gmail.com 

e l.„0 DE Lk>
•„, 

I= 
v.? 

—cr4 

O Z'
iber op 'el 



Cartório do 20 Ofkie 
Hercules Aghiarlan - Titular 

Iv, Dom Uno. n' 1.151. WO 2/3 • Como, - Russas/CI 
To& (//1 3411 - 0107 e awl -622B 
cartonodo2oFrciodermospgrostcom 

CERT F,C0 3UE A PRESEN L FO OCCP CONFERE CC M 0 OR 6 NAL 
EX BMA NES—AS NO—AS EM —EST DA VERDADE DOU FE 
Russaa/CE 21,07 2021 OS 33 37 

...-....-
Z.— -7.- 

t Mill1111 Silva Oliveira • Eseravanla Li-  1.• 
7 E» I a RI 1St 7.. RI.) JO FAADEP. RS 0. GÕ FRMMP: R$ j.J8 So o RI 1.00 TOW R'S-- - O 

ti.
o

l ‹...
.._. 

FA 
k..,.7,7"--a ,‘??.b 

?.., 

Rogério Russas - Ceara - CEP: 62900-00 ,,,,, lb — (881 3411.3240 1(88) 99684.8430 I 08) 99224.1X Refrigeragoes 
Rua Padre Raul Vieira, 226 - Centro 

rogeriorefrigeracao12@gmail.corn 

o o. 

R. R. DE CARVALHO NUNES 
CNPJ: 16.693.35210001-00 - I. ESTADUAL: 06.443450-8 - I. MUNICIPAL: 43.7218 

DA JUSTIFICATIVA: 

1. O procedimento licitatário tem como característica principal, a escolha de 

empresa para executar um contrato pretendido pela Administração. Essa 

escolha deve ser feita dentro de parâmetros definidos no edital. A 

CONTRARRAZOANTE, indiscutivelmente, atendeu as determinações do 

edital, portanto, habilitada para participar desse certame. 

2 Em cumprimento ao Edital N° 2021.06.30,01-PERP a CONTRARRAZOANTE 

anexou toda a documentação exigida. No entanto, em decorrência de 

problemas de conexão que, hodiemamente não ocorre com o provedor 

contratado por esta empresa, o upload dos documentos, objeto deste 

recurso, não concluiu o envio. Tanto era certeza da CONTRARRAZOANTE, 

o envio de toda a documentação exigida, que a mesma só percebeu quando 

da análise da documentação no sistema, posteriormente ao resultado 

3. Reiteramos, no entanto, que toda a documentação foi anexada 

tempestivamente ao processo licitatório, inclusive, por óbvio, os itens 8.41, 

8.46.1 e 8.46.1.3 (presentes no anexo Fls. 04 -14). E. por conseguinte, sua 

participação neste processo licitatôrio é pautada nos princípios da boa-fé, de 

modo que a ação da CONTRARRAZOANTE segue todos os preceitos 

constitucionais. 

DA SOLICITAÇÃO: 

1. Em decorrência do Principio do Melhor Interesse Público, cuja essência está 

na própria razão de existir da Administração, ou seja, a Administração atua 

voltada aos interesses da coletividade. Outrossim, no caso em questão, 

Rogério Refrigerações 
Rua Padre Raul Vieira, 226 - Centro - Russas-CE CEP: 62.900-000 

CNPJ: 16.693.352/0001-00 
rogeriorefrigeracao12@gmail.com 



0 

Cartório do 2° Offtio Av. Dom lino. n• 1.151 - Lola 2/3 - Centro • Ituss434:2 
Tel. (NO 3411-0107 e 96841-6226 

Hercules Aghiarian -Titular cariceedadinoconmesevenatcoin 

EX B DA lecS—AS NOTAS EM TES-
ReasaaiCE 2110711021 07 55 59 

DA VERuADE DOU FE 

-9 
C.= 

Luciana Silva Oliveira cr.* 1 - E•no, RI 1 51 T. RI 3 36 FAADEP RI 0.33 FRUMP: RI 3.38 560. RI 1.30 Tot.: RI 

Rua Padre Raul Vieira, 226 - Centro Ar 

Refrigeragoenoes 

Russas - Ceara - CEP: 62900-00 

• 

- (88) 3411.3240 / (88) 99684.8430 I (88) 99224.1409 
RO9 

rogeriorefrigeracao12@gmail.com 

R. R. DE CARVALHO NUNES 
CNPJ: 16.693.352/0001-00 - I. ESTADUAL: 06.443450-8 - I. MUNICIPAL: 43.7218 

verifica-se que é mais benéfico financeiramente ao erário municipal o 

prosseguimento do contrato com a empresa selecionada. 

2 Ademais, ressalta-se, em decurso, o Principio da Razoabilidade que visa 

proibir o excesso, no sentido de aferir a compatibilidade entre meios e fins de 

modo a evitar restrições desnecessárias por parte da Administração Pública. 

Dessa forma, veda a imposição pelo Poder Público, de obrigações e sanções 

em grau superior aquelas estritamente necessárias ao atendimento do 

interesse público. Assim. se o administrador adotar medida manifestamente 

inadequada para alcançar a finalidade da norma. estará agindo em 

detrimento do principio da razoabilidade. Destarte, considerar as alegações 

ora interpostas pela empresa da Sra DAIANE FREITA SILVA, N° Licitante 3 

e pela empresa INTELLISISTEMAS, Licitante N° 2 fere expressamente os 

princípios anteriormente manifestos. 

3. Ante o exposto, requer que seja completamente indeferido o recurso proposto em 

função da inaplicabilidade de suas parcas alegações, bem como sejam aceitas as 

argumentações aqui demonstradas para que se mantenha a decisão que declarou a 

R.R. DE CARVALHO NUNES - ME. vencedora do certame, dando 

prosseguimento as demais fases até a posterior homologação do objeto licitado 

Termos ern que pede e aguarda deferimento 

DE AUX) - 142$ 
?3.1 1-ct 

NT AZ 

DE CARVALHO NU ES - ME 

Russas-Ceará, 21 de julho de 2021 

Rogério Refrigerações 
Rua Padre Raul Vieira, 226 - Centro - Russas-CE CEP: 62.900-000 

CNPJ: 16.693.352/0001-00 
rog eriorefrig eracao12@g mail .com 

(-) 

f 

ica 
,745. tio-• er 



Rua Padre Raul Vieira, 226 - Centro 

O Russas - Ceara - CEP: 62900-00 

Refrtgeragbes rogeriorefrigeracao12@grnail.corn
(8813411.3240/ (88) 99684.8430/ (88) 99224.1409 0 0, 

R. R. DE CARVALHO NUNES 
01_11_2' D ) 

CNPJ: 16.693.35210001-00 - I. ESTADUAL: 06.443450-8 - I. MUNICIPAL: 43.7218 

Rogéti 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA-CE 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.06.30.01 - PERP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO, CARGA DE GAS, LIMPEZA E TROCA DE CAPACITORES DE 
CONDICIONADORES DE AR, JUNTO AOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARUANA. 

Raimundo Rogério De Carvalho Nunes, Diretor Presidente, 
DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em 
processo licitatório n° 2021.06.30.01 - PERP, junto a PREFEITURA de 
JAGUARUANA, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os 
parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame 
licitatório e que sua proposta atende integralmente os requisitos constantes 
neste edital. 

as penas da Lei 
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob 

Russas (CE), 13 de Julho de 2021 

K. It DE ALttu 
Ifni. a 

R ho Nunes 

Raimundo Rogério de Carvalho Nunes 

Diretor Presidente 

RG: 98097136710 CPF: 922.245.713-72 

Rogéno Refrigerações 
Rua Padre Raul Vieira, 226 — Centro — Russas-CE CEP: 62.900-000 

CNPJ: 16.693.352/0001-00 
rogeriorefrigeracao12@gmail.com 

;:s 

0, ‹, 1-1C,3 
•)„,, 

'JET P 



Rogétio0 Rua Padre Raul Vieira, 226. Centro 
Russas - Ceara - CEP: 62900-00 

(881— 3411.3240/ (88) 99684.8430 / (88) 99224.1409 
- , Refrigeragoes rogeriorefrigeracao12@gmail.com 

R. R. DE CARVALHO NUNES 
CNPJ: 16.693.352/0001-00 - I. ESTADUAL: 06.443450-8 - I. MUNICIPAL: 43.7218 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA-CE 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.06.30.01 - PERP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO, CARGA DE GAS, LIMPEZA E TROCA DE CAPACITORES DE 
CONDICIONADORES DE AR, JUNTO AOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARUANA. 

Raimundo Rogério De Carvalho Nunes, Diretor Presidente, 
DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em 
processo licitatorio n° 2021.06.30.01 - PERP, junto a PREFEITURA de 
JAGUARUANA, Estado do Ceara, que tem pleno conhecimento de todos os 
parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame 
licitatório e que sua proposta atende integralmente os requisitos constantes 
neste edital. 

as penas da Lei 
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob 

Russas (CE), 13 de Julho de 2021 

R. ho Nunes 

Raimundo Rogério de Carvalho Nunes 

Diretor Presidente 

RG. 98097136710 CPF: 922.245.713-72 

Rogério Refrigerações 
Rua Padre Raul Vieira, 226 — Centro — Russas-CE CEP. 62.900-000 

CNPJ: 16.693.352/0001-00 
rogeriorefrigeracao12ggmaitcom 

WAN Cartório Leite Borges - 3" Oficio 
oci. Leac Bow,. - Titular 

CERTIFICO QUE A PRESENTE FOTOCOPIA CONFERE COM 0 ORIGINAL 

o EXIBIDA NESTAS NOTAS EM TEST DA VERDADE DOU FE 

Russas/CE 16/0712021 08 58:46 
C) 

A,  ()MU lAln. et106.Ctaur 
114 IIPA)3411414461V,4 (M4 +4 k'705-4-''' 
e tostl trachwieRAtitotIrr.ot 
Site. MW01101110ieriery 

_ _ ..%1LACINC-CA.VAA._ — 

Reno Machado da Ponte -Escrevente IlubetRuto 
4s. , - as. S -

-NO DE-- 4„, 

t.) 
-74 

i lca 

••%'0f,  cp 



Ministério da Economia 
Secretaria de Governo Digital 

q V Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 
-.4.;,  Secretaria do Desenvolvimento Econômico , .._., ' 

N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial) :..0 DE' f , 

r , 
`10/) ,, 

r :' rt 
7 
C 

ci 
t) ..,, 
' t:' R • 

es,

NIRE (da sede ou filial, quando a 
sede for em outra UP) 

23800699717 

Código da Natureza 
Juridica 

2135 

N° de Matricula do Agente 
Auxiliar do Comércio 

1 - REQUERIMENTO ,• op 

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceara 

Nome: R. R. DE CARVALHO NUNES - ME 

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) 

requer a V.S° o deferimento do seguinte ato: 

N° DE CÓDIGO CÓDIGO DO 
VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO 

1 

N° 

I I 

FCN/REMP 

I I I 

CEE2100152838

1111 III Ill! 1 1 11

1 i 223 BALANCO 

RUSSAS Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio: 

Local Nome: 

• Assinatura: 

13 Julho 2021 Telefone de Contato: 

Data 

2- USO DA JUNTA COMERCIAL 

DECISÃO SINGULAR DECISA0 COLEGIADA 

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s): 

SIM SIM Processo em Ordem 
A decisão 

— ' — I 

Data 

NÃO ._/_ .j NÃO Responsável ....J ....J 
Data Responsável Data Responsável 

DECISÃO SINGULAR 

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 
20 Exigência 30 Exigência 4' Exigência 5° Exigência

ii Processodeferido. Publique-se e arquive-se. 

rocesso indeferido. Publique-se. 

/ / 

Data Responsável 

DECISÃO COLEGIADA 
2° Exigência 3° Exigência 4' Exigência 50 Exigência 

Processo em exigancia. (Vide despacho em folha anexa) 

Processo deferido. Publique-se e arquive-se. 

Processo indeferido. Publique-se. 

I— ' 

Data Vogel Vogal Vogel 

Presidente da Turma 

OBSERVAÇÕES 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 5607084 em 16/07/2021 da Empresa R. R. DE CARVALHO NUNES - ME, CNPJ 16693352000100 e protocolo 211046965 
- 13/07/2021. Autenticação: 9EF5C237BA06268C2CO213574E8BF8AB403065EF. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para 
validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 21/104.696-5 e o código de segurança ObMI Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 16/07/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral. 

pág. 1/7 



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁC-1° D 4/C/),

Registro Digital

Capa de Processo 

IL I s 

I<& ftca 01' 

e/.

Identificação do Processo 
Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador Data 

21/104.696-5 CEE2100152838 13/07/2021 

Identificação do(s) Assinante(s) 
CPF Nome Data Assinatura 

922.245.713-72 RAIMUNDO ROGERIO DE CARVALHO NUNES 13/07/2021 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g vb 

Selo Ouro - Certificado Digital 

Junta Comercial do Estado do Ceara 
Certifico registro sob o n° 5607084 em 16/07/2021 da Empresa R. R. DE CARVALHO NUNES - ME, CNPJ 16693352000100 e protocolo 211046965 
- 13/07/2021. Autenticação: 9EF5C237BA06268C2CO2B574EBBF8AB403065EF. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para 
validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 21/104.696-5 e o código de segurança ObMI Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 16/07/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretária-Geral. 

pág. 2/7 



DE 

s 

R R DE CARVALHO NUNES 
Rua Padre Raul Vieira, n°226, Centro - Russas — Ce, CEP: 62.900-000 

CNPJ: 16.693.352/0001-00 
NIRE: 23800699717 DE 14/08/2012 

Contido no Livro Diário n° 001, Páginas 230 e 231 

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2020 

ATIVO R$ 362.545,49 PASSIVO R$ 362.545,49 
ATIVO CIRCULANTE R$ 253.592,32 PASSIVO CIRCULANTE R$ 204.022,33 

CAIXA R$ 76.402,47 FORNECEDORES R$ 154.792,67 
BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 460,27 EMPRESTIMOS R$ 37.364,00 

APLICAÇÕES FINANCEIRAS R$ 33.959,22 OBRIGAÇÕES FISCAIS R$ 11.865,66 
CHEQUES A LIQUIDAR R$ 2.976,83 

ESTOQUES R$ 139.793,53 

ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 108.953,17 PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 0,00 
REAL. A LONGO PRAZO R$ 42.980,60 

CONSORCIOS R$ 42.980,60 

IMOBILIZADO R$ 65.972,57 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 158.523,16 

BENS EM OPERAÇÃO R$ 127.817,46 CAPITAL SOCIAL R$ 40.000,00 
(-) DEPRECIAÇÃO -R$ 61.844,89 RESERVAS DE LUCROS R$ 118.523,16 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO ENCERRADO EM 31/12/2020 

RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 355.411,67 
DEDUÇÕES DA RECEITA R$ 17.582,86 

(-) IMPOSTOS E CONSTRIBUIÇOES 
(-) DEVOLUÇÕES, DESC. E ABATIMENTOS 

R$ 17.582,86 

R$ 0,00 
(=) RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA R$ 337.828,81 

CUSTO DOS PRDUTOS E SERVIÇOS VENDIDOS (R$ 167.671,70) 

CUSTOS DOS PRODUTOS E SERVICOS VENDI DOS R$ 167.671,70 
LUCRO OPERACIONAL BRUTO R$ 170.157,11 

DESPESAS OPERACIONAIS (R$ 314.107,67) 
DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ 194.870,52 

DESPESAS COM VENDAS R$ 104.542,38 
DESPESAS TRIBUTÁRIAS R$ 12.238,81 

DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS R$ 2.455,96 
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS R$ 235.257,54 

OUTRAS RECEITAS R$ 254.225,44 
OUTRAS DESPESAS (R$ 18.967,90) 

RESULTADO LiQUIDO DO EXERCICIO R$ 91.306,98 

Russas-Ce, 13 de Julho de 2021. 

Raimundo Rogerio de Carvalho Nunes 
CPF: 922.245.713-72 

Titular 

Diego Armando de Araújo Maciel 
CRC-RN: 10.477/0-8 
CPF: 017.698.753-36 

Contador 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°5607084 em 16/07/2021 da Empresa R. R. DE CARVALHO NUNES - ME, CNPJ 16693352000100 e protocolo 211046965 
- 13/07/2021. Autenticação: 9EF5C237BA06268C2CO2B574EBBF8AB403065EF. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para 
validar este documento, acosse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 21/104.696-5 e o código de segurança ObMI Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 16/07/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretária-Geral. 

pág. 3/7 



R R DE CARVALHO NUNES 
Rua Padre Raul Vieira, n° 226, Centro - Russas — Ce, CEP: 62.900-000 

CNPJ: 16.693.352/0001-00 
NIRE: 23800699717 DE 14/08/2012 

Contido no Livro Diário n°001, Páginas 230 e 231 

DEL,

0(.1 / )- 4: .c.;,, 
---------d___ o 

I- i....3. 
tO 
0 

0, 
"042. 0 -N-2:NI

Er op° 

SITUA CÃO ECONOMICO FINANCEIRA — 31/12/2020 

I — ENDIVIDAMENTO TOTAL 

2— LIQUIDEZ GERAL 

3 — LIQUIDEZ CORRENTE 

4— SOLVENCIA 

PASSIVO CIRC. + PASSIVO N CIRC. = 204.022,33 = 0,56 
ATIVO TOTAL 362.545,49 

A. CIRCULANTE + A.R.L.P = 296.572,92 = 1,45 
P.C. + P.E.L.P. 204.022,33 

ATIVO CIRCULANTE 
PASSIVO CIRCULANTE 

253.592,32 = 1,24 
204.022,33 

= ATIVO TOTAL = 362.545,49 = 1,78 
PASSIVO CIRC. + P.R.L.P 204.022,33 

Russas-Ce, 13 de Julho de 2021. 

Raimundo Rogerio de Carvalho Nunes 

CPF: 922.245.713-72 

Titular 

Diego Armando de Araújo Maciel 

CRC-RN: 10.477/0-8 

CPF: 017.698.753-36 

Contador 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°5607084 em 16/07/2021 da Empresa R. R. DE CARVALHO NUNES - ME, CNPJ 16693352000100 e protocolo 211046965 
- 13/07/2021. Autenticação: 9EF5C237BA06268C2CO28574EBBF8AB4D3065EF. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para 
validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 21/104.696-5 e o código de segurança ObMI Esta Cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 16/07/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretária-Geral. 

pág. 4/7 



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA ,,f,c)c) DE tie*, 

73-1, 47% Registro Digital 

Documento Principal u Ott
iNN\ 

! , 

Identificação do Processo 
Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador Data 

21/104.696-5 CEE2100152838 13/07/2021 

Identificação do(s) Assinante(s) 
CPF Nome Data Assinatura 

017.698.753-36 DIEGO ARMANDO DE ARAUJO MACIEL 13/07/2021 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g

Selo Ouro - Certificado Digital 

922.245.713-72 RAIMUNDO ROGERIO DE CARVALHO NUNES 13/07/2021 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g vb 

Selo Ouro - Certificado Digital 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 5607084 em 16/07/2021 da Empresa R. R. DE CARVALHO NUNES - ME, CNPJ 16693352000100 e protocolo 211046965 
- 13/07/2021. Autenticaçáo: 9EF5C237BA06268C2CO28574EBBF8A84D3065EF. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para 
validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 21/104.696-5 e o código de segurança ObMI Esta copia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 16/07/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretária-Geral. 

pág. 5/7 



11 Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará 
Junta Comercial do Estado do Ceará 

cc.;)F:0 
Drila4/clite 

.P701

c.) 

cNI>.
op 1°3' 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL 

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa R. R. DE CARVALHO NUNES - ME, de CNPJ 
16.693.352/0001-00 e protocolado sob o número 21/104.696-5 em 13/07/2021, encontra-se registrado na Junta 
Comercial sob o número 5607084, em 16/07/2021. 0 ato foi deferido eletronicamente pelo examinador José Geovany 
Pinto Pinheiro. 

Certifica o registro, a Secretária-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para sua validação, deverá ser acessado o 
sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicosjucec.ce.gov.br/Portal/pages/ 
imagemProcesso/viaUnicajsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança. 

Capa de Processo 
Assinante(s) 

CPF Nome Data Assinatura 

922.245.713-72 RAIMUNDO ROGERIO DE CARVALHO NUNES 13/07/2021 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g vh

Selo Ouro - Certificado Digital 

Documento Princi al 

CPF Nome Data Assinatura 

922.245.713-72 RAIMUNDO ROGERIO DE CARVALHO NUNES 13/07/2021 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g vb

Selo Ouro - Certificado Digital 

017.698.753-36 DIEGO ARMANDO DE ARAUJO MACIEL 13/07/2021 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g lib 

Selo Ouro - Certificado Digital 

Data de inicio dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 13/07/2021 

Documento assinado eletronicamente por José Geovany Pinto Pinheiro, Servidor(a) Público(a), em 
16/07/2021, is 12:08. 

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucec informando o 
número do protocolo 21/104.696-5. 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 5607084 em 16/07/2021 da Empresa R. R. DE CARVALHO NUNES - ME, CNPJ 16693352000100 e protocolo 211046965 
- 13/07/2021. Autenticação: 9EF5C237BA06268C2CO2B574EBBF8AB4D3065EF. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para 
validar este documento, acesse http://www.jucec.ce,gov.br e informe n° do protocolo 21/104.696-5 e o código de segurança ObMI Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 16/07/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretária-Geral. 

pág. 6/7 



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA 
Registro Digital

24; 

0 ato foi deferido e assinado digitalmente por: 

tO 
k.) 

0 ZD 

4' , IN 'i•
rk)ef aP 

Identificação do(s) Assinante(s) 

CPF Nome 

236.117.073-68 LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE 

Fortaleza. sexta-feira, 16 de julho de 2021 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n°5607084 em 16/07/2021 da Empresa R. R. DE CARVALHO NUNES - ME, CNPJ 16693352000100 e protocolo 211046965 
- 13/07/2021. Autenticação: 9EF5C237BA06268C2CO2B574EB8F8AB4D3065EF. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para 
validar este documento, acesse http://wvvw.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 21/104.696-5 e o código de segurança ObMI Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 16/07/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretária-Geral. 

pág. 7/7 



410 • 

G R X GOMES ELETRONICA - ME 
RUA DR. JOSÉ HÉLIO DE OLIVEIRA, N° 590 - CATUMBELA 
RUSSAS - CE / CEP: 62900 - 000 
CNPJ: 12.430.669/0001 - 00 / IE: 06.407.500 - 1 / IM: 436013 
FONE: 3411.2585 / Email: liver_tec.servicos@hotmail.com 

Liver Tee 
SERVIÇOS 

0 DE Lic; f 
'4 

i 

RJ2t..)6  brtca „'-D)

4076er a9 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

A empresa G R X Gomes Eletronica — ME, inscrita no CNPJ n° 
12.430.669/0001-00, sediada na Rua Dr. José Hélio de Oliveira, n° 590; 
Catumbela; Russas-CE, atesta para os devidos fins que a empresa R. R. De 
Carvalho Nunes — Rogério Refrigerações, inscrita no CNPJ sob o n° 
16.693.352/0001-00, sediada à Rua Padre Raul Vieira, n° 226, Centro de 
Russas — CE, presta serviços de: 

a.1) Serviço de Instalação completa de central de ar, no período de 
Janeiro/2021 a Junho/2021 totalizando 5 instalações no valor total de R$ 1.850,00 

b.2) Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de central de ar, no período 
de Janeiro/2021 a Junho/2021 totalizando 7 manutenções no valor total de R$ 
840,00; 

c.3) Serviço de Conserto de central de ar, no período de Janeiro/2021 a 
Junho/2021 totalizando 2 consertos no valor total de R$ 750,00; 

0 valor global R$ 3.440,00 (Três mil, quatrocentos e quarenta reais). 

Informamos ainda que os serviços estão sendo executados dentro dos padrões 
de qualidade e prazos contratados, nada havendo que desabone sua conduta. 

Por ser verdade, este documento segue assinado por Glauco Roney Xavier 
Gomes, proprietário da empresa G R X Gomes Eletronica — ME. 

6;ea 4ACoPr/f"f /CA 

Glauco Roney Xavier Gomes 

Proprietário 

RG: 2003030025040 

Cartório do 2,  OfIde 
Hircuies Aghiarian TItular 

A. noon urso, n' 1.'S .L 1/3 •• Carbo • Itossafra 
310 1411 •47107a1111141 01211 

cArenolocip/tikodovissiogotsicent 

RECONMEÇO tOR SeMEIAAP61.1 ViSAA DE El R SOWS rfCNÇA -
REPRESENT/DA POR GLAUCO ROPLY RAVER GONE'S EM TEST 
DA VERDADE DOU 134r7r421 15350*

PARANA OE LIMA SOUSA - Avioriuda 
E^v 0$ 3j7 RS 21 FAA00, Pril IS /WOW. 012 IS Sea RS 1.21 Tow os 



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará 
Junta Comercial do Estado do Ceará 

,(7 Li). 
° (b.. 

L.) ço—
R "Ica 0'11

iuer aP 

Certidão Simplificada 
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são 
vigentes na data de sua expedição. 

Nome Empresarial: 

Natureza Jurídica: 

R. R. DE CARVALHO NUNES - ME 

EMPRESÁRIO 

Número de Identificação do CNPJ 
Registro de Empresas - NIRE 

2380069971-7 16.693.352/0001-00 

Endereço Completo: 

RUA PE RAUL VIEIRA 226 - BAIRRO CENTRO CEP 62900-000 - RUSSAS/CE 

Data de Arquivamento do Ato 
Constitutivo 

14/08/2012 

Data de Inicio de Atividade 

14/08/2012 

Objeto Social: 

REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO 
VAREJISTA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DOMESTICO COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR 
CONDICIONADO DE VENTILACAO E REFRIGERACAO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO 
VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA 
APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO EXCETO INFORMATICA E COMUNICACAO COMERCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS 
Capital: R$ 40.000,00 Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte 
QUARENTA MIL REAIS MICRO EMPRESA 

(Lei Complementar n°123/06) 
Status: xxxxxxx Situação: ATIVA 

Último Arquivamento: 16/07/2021 

Ato 223 - BALANCO 

Número: 5607084 

Empresa(s) Antecessora(s) 

Nome Anterior 

RAIMUNDO ROGERIO DE CARVALHO NUNES 
92224571372 

Nire 

2380069971-7 

Número Aprovação UF Tipo Movimentação 

20160019052 xx ALTERAÇÃO DE NOME 
EMPRESARIAL 

Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela 
Nire CNPJ Endereço 

Nome do Empresário: RAIMUNDO ROGERIO DE CARVALHO NUNES 
Identidade: 98097136710 CPF: 922.245.713-72 
Estado Civil: Solteiro Regime de Bens: xxxxxxx 
NADA MAIS# 

Fortaleza, 16 de Julho de 2021 13:00 

LENIRA C 0 DE ALE AR SERAINE 
SECRETARIA RAL 

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA e certificada digitalmente. Se desejar 
confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCEC (http://www.jucec.ce.gov.br) e clique em validar certidão. A certidão 
pode ser validada de duas formas: 
1) Validação por envio de arquivo (upload) 
2) Validação visual (digite o n° C210000529167 e visualize a certidão) 

111111112)1)1110111!11110111111 Página 1 de 1 


